___________________________________________________________________________________
Протокол № 590 заседания Правления СРО ААС от 14 октября 2022 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 590

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                     14 октября 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Вербицкий В.К., Горячева О.В., Гусаков В.А., Жуков С.П.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А.,

Погуляев В.Ю., Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Токарев И.В.,

Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 25 из 35 человек, что

составляет 71% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 14 октября 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

2. О приеме в члены СРО ААС

3. О смене статуса члена СРО ААС

4. О восстановлении членства в СРО ААС

5. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О выдаче квалификационных аттестатов аудитора

Решили:

1.1. Выдать квалификационный аттестат аудитора (для вновь аттестуемых

аудиторов) 2 претендентам:

1. Алешина Екатерина Алексеевна;

2. Максимов Максим Максимович.

Решение принято единогласно

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 590 заседания Правления СРО ААС от 14 октября 2022 г.                                      стр. 2 из 3

По второму вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Алешина Екатерина Алексеевна, Свердловская область;

2. Максимов Максим Максимович, Ростовская область.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

3.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 1

аудитора:

1. Цорионова Елена Валентиновна, ОРНЗ 21206061292, Краснодарский край.

Решение принято единогласно

3.2. Сменить статус со статуса аудитора на статус индивидуального аудитора 2

аудиторов:

1. Карпов Сергей Львович, ОРНЗ 22006190542, г. Москва;

2. Лукашева Ольга Александровна, ОРНЗ 22006100654, Приморский край.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования

к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся

работниками аудиторской организации по основному месту работы) 3 аудиторских

организаций:

1. ООО «ПАРУС-АУДИТ», ОРНЗ 12006275073, г. Москва;

2. ООО АК «Консалтинг.Бизнес.Инвестиции», ОРНЗ 12006354194, г. Санкт-

Петербург;

3. ООО АК «ПРОФАУДИТ», ОРНЗ 11206003926, Республика Дагестан.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Баранова Ирина Юрьевна, ОРНЗ 22006124583, г. Санкт-Петербург;

2. Иванова Наталья Викторовна, ОРНЗ 22006039116, Мурманская область;

3. Лазарев Алексей Александрович, ОРНЗ 22006131006, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

5.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1

индивидуального аудитора:

___________________________________________________________________________________
Протокол № 590 заседания Правления СРО ААС от 14 октября 2022 г.                                      стр. 3 из 3

1. Кудрявцева Юлия Викторовна, ОРНЗ 21206023503, Ленинградская область.

Решение принято единогласно

5.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 2

аудиторских организаций:

1. ООО «Аудит НТ», ОРНЗ 12006310735, Ростовская область;

2. ООО «Эксперт-Аудит», ОРНЗ 11206001981, Пермский край.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова